
 

 

1 

 

 

 

 

 

 
 

Agli Atti-sito web 
 
 
 
      DETERMINA  PERSONALE ATA  
 
OGGETTO:  DETERMINA compensi assistenti amministrativi e collaboratori scolastici a supporto dell’attività Amministrativo contabile- di 

controllo e di vigilanza alunni/riassetto aule- fondi Progetto Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 “Programma 
Operativo Nazionale (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1”. 

                         Cup H59J21002530001 
 

                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR Prot. AOODGEFID/17661 del 7/06/2021 che contiene la formale autorizzazione del progetto, 
all’avvio delle attività e l’assunzione in bilancio dell’impegno di spesa; 
esterne  per esigenze cui la Pubblica Amministrazione non può adempiere  con proprio personale; 
VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo regolamento di contabilità’ entrato in vigore dal 17.11.2018; 
VISTA la  delibera del Consiglio d’Istituto n.42 del 12/12/2019  con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 92 del  26.05.2021, e la delibera  del collegio docenti n. 8 del 30/09/2021 ; 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto in data Approvato dal Consiglio d'Istituto il 14-02-2022 DELIBERA 
N.15;  
CONSIDERATO che, ai sensi D.I.n.129/2018 competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate 
finalizzate; 
VISTA la necessità di avvalersi della collaborazione del personale ATA con specifiche competenze per la realizzazione delle attività previste 
dal PON in premessa; 
VISTO L’AVVISO prot.n. 7590 del 16.12.2021; 
VISTE le relazioni prodotte e considerato il lavoro svolto; 
CONSIDERATO l’importo pari ad € 17.633,70 pervenuto a titolo di acconto sul totale autorizzato; 
CONSIDERATO l’importo di spesa pari a € 17592,26; 
 
 

DETERMINA 
 
di corrispondere al personale ATA per lo svolgimento del suddetto incarico il compenso come di seguito indicato: 
 
 DSGA/ ASSISTENTI AMMINISTRATIVI  
 

Nominativi  
numero moduli 
attivati  

totale ore 
effettuate 

Compenso 
orario lordo 
stato 

Importo 
liquidato lordo 
stato 

Verrasto Anna  12 153 24,55 3756,15 

Di Bella Antonella  12 145 19,24 2789,8 

Potì Andrea  12 90 19,24 1731,6 

Chieffo Mariangela  12 120 19,24 2308,8 

Corliano Addolorata 12 120 19,24 2308,8 

 Totale     
 

12895,2 

 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci” 

Scuola Infanzia-Primaria-Secondaria I Gr. Settala-Rodano 

Via Verdi 8/b - 20090 Settala (MI) 

Tel. 0295770144-0295379121 

miic8bn004@istruzione.it -  miic8bn004@pec.istruzione.it  

www.icsettalarodano.edu.it – C.F. 91510760159 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0009595/U del 14/12/2022 12:56




 

 

2 

 

 
 
 
 
 
COLLABORATORI  SCOLASTICI 
 

Nominativo  Ore effettuate Compenso 
orario lordo 
stato 

Importo liquidato lordo 
stato 

Iervolino Ciro  42 16,58 696,36 

Mussuto  Maria Grazia  49 16,58 812,42 

Iuso Donatella  50 16,58 829,00 

Iuso Elvira  55 16,58 911,90 

Barducco  Gianfranca  4 16,58 66,32 
 

Conti Rosa  16 16,58 265,28 

Iervolino Ciro  16 16,58 265,28 

Chiariello  Cinzia  16 16,58 265,28 

De Paoli  Grazia  21 16,58 348,18 
 

Iudicelli  Carmela 14,3 16,58 237,09 

 Totale  283,3   4.697,11 

 
 
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti. 

La presente determina è pubblicata su sito web sez. https://www.icsettalarodano.edu.it/servizio/pon-2014-2020/ 
 

 Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Concetta Frazzetta  

        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                   ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0009595/U del 14/12/2022 12:56



